

Protokół ustaleń Nr 7/91  
posiedzenia Rady Ministrów  
w dniu 12 lutego 1991 r.

Obradom przewodniczył Prezes Rady Ministrów Jan Krzysztof Bielecki, uczestniczyli członkowie Rady Ministrów oraz osoby zaproszone według listy obecności, stanowiącej załącznik do oryginału protokołu. Obecny był Sekretarz Stanu w Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Sławomir Siwek.

Porządek obrad stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący otworzył obrady o godz. 12.00.

Pkt 1. Projekt programu pracy Rady Ministrów na I półrocze 1991 r. - przedstawił Sekretarz Rady Ministrów, prezentując m.in. wyniki konferencji przygotowawczej w tej sprawie, zwołanej w dniu 11 lutego 1991 r.

Rada Ministrów, po dyskusji:

1/ uznała za niezbędne:

- a) ukierunkowanie prac koncepcyjnych i legislacyjnych w okresie do końca maja 1991 r., w szczególności na wspieranie rozwoju prywatyzacji, instytucji rynku kapitałowego i konkurencji w gospodarce oraz na wzmocnienie ochrony socjalnej społeczeństwa,
- b) skierowanie pod obrady Sejmu w najbliższym czasie 18 projektów ustaw, uznanych w Programie za priorytetowe,

2/ przyjęła Program do realizacji, z uwzględnieniem wniosków zgłoszonych na posiedzeniu, zobowiązując Sekretarza Rady Ministrów do opracowania tekstu ostatecznego dokumentu.

Pkt 2. Skorygowaną wersję Programu prywatyzacji na rok 1991 - przedstawił Minister Przekształceń Własnościowych. Wstępna informację dotyczącą koncepcji reprivatyzacji mienia przejętego na własność państwa zaprezentował Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Przekształceń Własnościowych Wojciech Góralczyk.

W toku dyskusji podkreślono, że tempo przekształceń prywatyzacyjnych jest zależne od zakresu reprivatyzacji mienia. Uznano za konieczne dokonanie precyzyjnego przeglądu zgłaszanych tytułów rewindykacyjnych i wskazanie możliwych do uwzględnienia propozycji rozwiązań, biorąc pod uwagę uwarunkowania ekonomiczne i społeczne.

Rada Ministrów, po dyskusji:

- 1) zobowiązała Ministra Przekształceń Własnościowych do:
  - a) opracowania, z uwzględnieniem uwag i propozycji zgłoszonych na posiedzeniu, ostatecznej wersji rządowego Programu prywatyzacji na rok 1991, zawierającej harmonogram działań prywatyzacyjnych,
  - b) opracowania oraz przedłożenia pod obrady Rządu stanowiska w sprawie reprivatyzacji mienia przejętego na własność państwa, opracowanego przy założeniu ograniczonego przedmiotowo zakresu reprivatyzacji w warunkach przyspieszonej prywatyzacji.
- 2) uznała za celowe przeprowadzenie konsultacji z Prezydentem Rzeczypospolitej Polskiej co do skali i zakresu reprivatyzacji,
- 3) zobowiązała Prezesa Urzędu Antymonopolowego do przekazania, w trybie pilnym, Ministrowi Przekształceń Własnościowych propozycji zmian w rządowym projekcie ustawy - Prawo o publicznym obrocie papierami wartościowymi i funduszach powierniczych.

Pkt 3. Projekt uchwały Rady Ministrów w sprawie regulaminu prac Rady Ministrów - przedstawił Sekretarz Rady Ministrów. Uzupełniająca informację na temat wyników konferencji przygotowawczej w tej sprawie, zwołanej w dniu 9 lutego 1991 r., złożył Podsekretarz Stanu w Urzędzie Rady Ministrów Maciej Graniecki.

Rada Ministrów, po dyskusji:

- 1/ zaakceptowała projekt uchwały, uwzględniając uwagi Ministra Sprawiedliwości do § 13 i § 33 oraz decydując, w drodze głosowania - większością głosów, przy jednym głosie przeciwnym, o trybie przyjmowania rozstrzygnięć Rządu - zwykłą większością głosów ( § 23 ust.2),
- 2/ zobowiązała Sekretarza Rady Ministrów do opracowania tekstu ostatecznego dokumentu.

Pkt 4. Projekt uchwały Rady Ministrów w sprawie powołania Komitetu Ekonomicznego Rady Ministrów - przedstawił Wiceprezes Rady Ministrów, Minister Finansów. Autopoprawki do dokumentu zgłosił Podsekretarz Stanu w Urzędzie Rady Ministrów Alfred Bieć.

Rada Ministrów, po dyskusji:

- 1/ zaakceptowała projekt uchwały, z uwzględnieniem autopoprawek oraz uwag zgłoszonych na posiedzeniu,
- 2) zobowiązała Sekretarza Komitetu Ekonomicznego Rady Ministrów, do opracowania, w porozumieniu z Sekretarzem Rady Ministrów, tekstu ostatecznego dokumentu.

Pkt 5. Projekt uchwały Rady Ministrów w sprawie sposobu, trybu i terminów likwidacji Urzędu Postępu Naukowo-Technicznego i Wdrożeń - przedstawił, zgłaszając autopoprawki, Przewodniczący Komitetu do Spraw Nauki i Postępu Technicznego przy Radzie Ministrów Robert Głębocki.

Rada Ministrów, po dyskusji, zaakceptowała projekt uchwały z uwzględnieniem autopoprawek, zobowiązując wnioskodawcę do opracowania, w porozumieniu z Sekretarzem Rady Ministrów, tekstu ostatecznego dokumentu.

Równocześnie Rada Ministrów, na wniosek Ministra Pracy i Polityki Socjalnej, uznała za celowe odrębne rozliczenie etatów i wynagrodzeń pracowników Urzędu Postępu Naukowo-Technicznego i Wdrożeń w planie likwidacji tego urzędu - w stosunku do etatów i wynagrodzeń w nowo tworzonej urzędzie Komitetu Badań Naukowych.

- Pkt 6. Projekt uchwały Rady Ministrów w sprawie nadania statutu urzędowi Komitetu Badań Naukowych - przedstawił Przewodniczący Komitetu do Spraw Nauki i Postępu Technicznego przy Radzie Ministrów Robert Głębocki, zgłaszając autopoprawki do statutu urzędu.

Rada Ministrów przyjęła uchwałę, z uwzględnieniem autopoprawek do statutu.

- Pkt 7. Projekt uchwały Rady Ministrów uchylającej uchwałę w sprawie powołania Komitetu Koordynacyjnego Rady Ministrów do Spraw Przestrzegania Prawa - przedstawił Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych Jerzy Zimowski.

Rada Ministrów przyjęła uchwałę.

- Pkt 8. Na wniosek Ministra Spraw Zagranicznych - Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych Jan Majewski omówił tezy wystąpienia Ministra Spraw Zagranicznych na posiedzeniu Sejmu, planowanym na dzień 14 lutego 1991 r. w sprawie polityki zagranicznej u progu 1991 roku.

Rada Ministrów przyjęła informację do wiadomości.

Pkt 9. Informacje o stanie negocjacji ze związkami zawodowymi oraz o występujących napięciach społecznych - przedstawił Minister Pracy i Polityki Socjalnej, wskazując m.in. na konieczność sprecyzowania rozwiązań prawnych w zakresie procedury prowadzenia sporu zbiorowego oraz wyłączeń prawa do strajku.

Rada Ministrów przyjęła informację do wiadomości.

Pkt 10. Na wniosek Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Przemysłu Stanisława Padykuły zgłoszony na posiedzeniu, Rada Ministrów zapoznała się z projektem uchwały Rady Ministrów w sprawie ograniczeń w zaopatrzeniu niektórych odbiorców w węgiel kamienny w okresie I kwartału 1991 r.

Rada Ministrów, po dyskusji, oddaliła projekt uchwały, uznając za konieczne przeprowadzenie przez Ministra Przemysłu uzupełniających uzgodnień merytorycznych i prawnych w tej sprawie z Wiceprezesem Rady Ministrów, Ministrem Finansów oraz Sekretarzem Rady Ministrów.

Pkt 11. Projekt uchwały Rady Ministrów w sprawie przyznania z rezerwy Rady Ministrów w budżecie centralnym na rok 1991 dotacji w celu ustanowienia fundacji na rzecz kształcenia kadr z udziałem Polsko-Amerykańskiego Funduszu Przedsiębiorczości przedstawił Podsekretarz Stanu w Urzędzie Rady Ministrów Maciej Graniecki

Rada Ministrów, po dyskusji, przyjęła uchwałę.

Pkt 12. Rada Ministrów przyjęła do wiadomości informację Sekretarza Rady Ministrów o pracach nad projektem ustawy o spółkach z udziałem zagranicznym oraz o inicjatywie wystosowania wniosku przez Prezesa Rady Ministrów do Marszałka Sejmu w sprawie odroczenia pierwszego czytania senackiego projektu ustawy o zmianie ustawy o działalności gospodarczej z udziałem podmiotów zagranicznych i kompleksowego rozpatrzenia przez Sejm problematyki, będącej przedmiotem obu projektów.

Pkt 13. Wykaz aktów normatywnych w pełni uzgodnionych i przyjętych przez Radę Ministrów w trybie obiegowym:

- 1/ rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie zasad przyznawania prowizji od zysku przedsiębiorstw państwowych,
- 2/ rozporządzenie Rady Ministrów zmieniające rozporządzenie w sprawie zasad wynagradzania niektórych dyrektorów przedsiębiorstw państwowych,
- 3/ rozporządzenie Rady Ministrów zmieniające rozporządzenie w sprawie wysokości i podstawy wymiaru składek na ubezpieczenie społeczne, zgłaszania do ubezpieczenia społecznego oraz rozliczania składek i świadczeń z ubezpieczenia społecznego,
- 4/ uchwała Rady Ministrów w sprawie uchylenia uchwały w sprawie nagród za realizację wpływów z podatku gruntowego i innych zobowiązań pieniężnych rolników,
- 5/ uchwała Rady Ministrów zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia stanowiska sekretarza stanu w niektórych urzędach administracji państwowej (dot.MTiGM).

Przewodniczący zamknął obrady o godz. 18<sup>15</sup>.

PREZES RADY MINISTRÓW

*Jan Krzysztof Biielecki*  
Jan Krzysztof Biielecki

Opracowano w Biurze Prezydyjaldnym  
Urzędu Rady Ministrów

Akceptował:

*Kazimierz Biielecki*  
Kazimierz Biielecki  
Sekretarz Stanu w URM  
Sekretarz Rady Ministrów